
СОВЕТ НОВОЛОГИНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

 БОЛЬШЕРЕЧЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  

ОМСКОЙ ОБЛАСТИ 
                              

Р Е Ш Е Н И Е 

 
29.03.2024                                                                                                        № 191 

 

 

                     О принятии к рассмотрению проекта годового отчета об 

исполнении бюджета Новологиновского сельского поселения за 2023 год 
 

       Руководствуясь подпунктом 2 пункта 2 статьи 11 Устава 

Новологиновского сельского поселения, пунктом 3 статьи 23 Положения «О 

бюджетном процессе в Новологиновском сельском поселении 

Большереченского муниципального района Омской области» Совет 

Новологиновского сельского поселения Р Е Ш И Л: 

      1. Проект годового отчета об исполнении бюджета Новологиновского 

сельского поселения за 2023 год принять к рассмотрению (прилагается). 

      2. Направить проект годового отчета об исполнении бюджета 

Новологиновского сельского поселения за 2023 год в постоянную комиссию 

Совета Новологиновского сельского поселения по экономике, бюджету и 

финансам. 

     3. Опубликовать проект годового отчета об исполнении бюджета 

Новологиновского сельского поселения за 2023 год в Официальном 

бюллетене органов местного самоуправления Новологиновского сельского 

поселения и на официальном сайте в сети Интернет. 

     4. Назначить публичные слушания по проекту годового отчета об 

исполнении бюджета Новологиновского сельского поселения за 2023 год на 

15 апреля 2024 года. Слушания провести в здании администрации 

Новологиновского сельского поселения. Начало в 11.00 час. 

   5. Предложения и замечания по проекту исполнения бюджета 

Новологиновского сельского поселения за 2023 год направлять в письменном 

виде в Совет Новологиновского сельского поселения по адресу: с. 

Новологиново, ул.Советская, д.63, или по телефону 35-539 в срок до 15 

апреля 2024 года. 

    6. Настоящее решение вступает в силу с момента его подписания в 

установленном порядке и подлежит опубликованию в Официальном 

бюллетене органов местного самоуправления Новологиновского сельского 

поселения. 

 

 

 

Глава сельского поселения:                                                А.Н. Арсентьев 

 



ПРОЕКТ 

СОВЕТ НОВОЛОГИНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

 БОЛЬШЕРЕЧЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  

ОМСКОЙ ОБЛАСТИ 
                              

Р Е Ш Е Н И Е 

 
____2024                                                                                                        № ___ 

 

 

Об исполнении бюджета Новологиновского сельского поселения за 2023 год 

 

 

    Руководствуясь пунктом 2 части 2 статьи 49 Устава Новологиновского 

сельского поселения, пунктом 11 статьи 6 Положения «О бюджетном 

процессе в Новологиновском сельском поселении Большереченского 

муниципального района Омской области» Совет Новологиновского сельского 

поселения Р Е Ш И Л: 
 

       1.Утвердить отчет об исполнении бюджета Новологиновского сельского 

поселения за 2023 год по доходам в сумме 16169336,65 рублей, по расходам в 

сумме 16541553,86 рублей.  Бюджет исполнен с дефицитом в сумме 

372217,21 рублей. 

       2.Утвердить исполнение: 

      по кодам классификации доходов бюджетов за 2023 год согласно 

приложению № 1 к настоящему решению; 

      по расходам бюджета поселения по разделам и подразделам 

классификации расходов бюджетов за 2023 год согласно приложению № 2 к 

настоящему решению; 

      по расходам бюджета поселения по ведомственной структуре расходов 

бюджетов за 2023 год согласно приложению № 3 к настоящему решению; 

      источники финансирования дефицита бюджета поселения по кодам 

классификации источников финансирования дефицитов бюджетов за 2023 

год согласно приложению № 4 к настоящему решению; 

       3. Утвердить отчет об исполнении резервного фонда Новологиновского 

сельского поселения за 2023 год согласно приложению № 5 к настоящему 

решению. 

       4. Опубликовать настоящее решение в Официальном бюллетене органов 

местного самоуправления Новологиновского сельского поселения. 

 

 

 

Глава сельского поселения                                                          А.Н. Арсентьев 

 

 



Приложение №1 
к решению Совета Новологиновского сельского поселения 

«Об исполнении бюджета Новологиновского сельского поселения за 2023 год» 

 

Исполнение бюджета поселения по кодам классификации доходов бюджетов за 2023 год 
 

Наименование кодов классификации доходов бюджета поселения 

Коды классификации доходов бюджета поселения 

Уточненный 
бюджет, 
рублей 

Исполнено за 2023г. 

Вид доходов бюджета  
Подвид доходов 

бюджета 

Сумма 
процен

т 

Г
р

у
п

п
а

 д
о

х
о
д

о
в
  

П
о

д
гр

у
п
п

а
 д

о
х
о
д

о
в
 

С
та

ть
я

 д
о

х
о

д
о

в
 

П
о

д
с
та

ть
я

 д
о
х
о

д
о

в
 

Э
л

е
м

е
н

т 
д

о
х
о
д

о
в
 

Г
р

у
п

п
а

 п
о

д
в
и

д
а

 
д

о
х
о
д

о
в
 б

ю
д

ж
е

та
 

А
н

а
л

и
ти

ч
е

с
ка

я
 

гр
у
п

п
а

 п
о
д

в
и

д
а

 

д
о

х
о
д

о
в
 б

ю
д

ж
е

та
 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 1 00 00 000 00 0000 000 1 403 437,31 1 479 286,94 105,4 

НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 1 01 00 000 00 0000 000 105 090,00 114 918,01 109,4 

Налог на доходы физических лиц 1 01 02 000 01 0000 110 105 090,00 114 918,01 109,4 

Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых 
является налоговый агент, за исключением доходов, в отношении 
которых исчисление и уплата налога осуществляются в соответствии 
со статьями 227, 227.1 и 228 Налогового кодекса Российской 
Федерации  1 01 02 010 01 0000 110 98 190,00 113 307,64 115,4 

Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных от 
осуществления деятельности физическими лицами, 
зарегистрированными в качестве индивидуальных предпринимателей, 
нотариусов, занимающихся частной практикой, адвокатов, учредивших 
адвокатские кабинеты, и других лиц, занимающихся частной практикой 
в соответствии со статьей 227 Налогового кодекса Российской 
Федерации  1 01 02 020 01 0000 110 0,00 -56,19   

Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных физическими 
лицами в соответствии со статьей 228 Налогового Кодекса Российской 
Федерации 1 01 02 030 01 0000 110 6 900,00 1 666,56 24,2 

НАЛОГИ НА ТОВАРЫ (РАБОТЫ, УСЛУГИ), РЕАЛИЗУЕМЫЕ НА 
ТЕРРИТОРИИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 1 03 00 000 00 0000 000 685 040,00 752 798,51 109,9 

Акцизы по подакцизным товарам (продукции), производимым на 
территории Российской Федерации 1 03 02 000 01 0000 110 685 040,00 752 798,51 109,9 

Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, подлежащие 
распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и 
местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных 
нормативов отчислений в местные бюджеты 1 03 02 230 01 0000 110 353 155,00 390 065,94 110,5 

Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, подлежащие 
распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и 
местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных 
нормативов отчислений в местные бюджеты (по нормативам, 
установленным Федеральным законом о федеральном бюджете в 
целях формирования дорожных фондов субъектов Российской 
Федерации) 1 03 02 231 01 0000 110 353 155,00 390 065,94 110,5 

Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для дизельных и (или) 
карбюраторных (инжекторных) двигателей, подлежащие 
распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и 
местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных 
нормативов отчислений в местные бюджеты 1 03 02 240 01 0000 110 1 866,00 2 037,31 109,2 

Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для дизельных и (или) 
карбюраторных (инжекторных) двигателей, подлежащие 
распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и 
местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных 
нормативов отчислений в местные бюджеты (по нормативам, 
установленным Федеральным законом о федеральном бюджете в 
целях формирования дорожных фондов субъектов Российской 
Федерации) 1 03 02 241 01 0000 110 1 866,00 2 037,31 109,2 

Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, подлежащие 
распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и 
местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных 
нормативов отчислений в местные бюджеты 1 03 02 250 01 0000 110 369 189,00 403 163,52 109,2 

Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, подлежащие 
распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и 
местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных 
нормативов отчислений в местные бюджеты (по нормативам, 
установленным Федеральным законом о федеральном бюджете в 
целях формирования дорожных фондов субъектов Российской 
Федерации) 1 03 02 251 01 0000 110 369 189,00 403 163,52 109,2 

Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, подлежащие 
распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и 
местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных 
нормативов отчислений в местные бюджеты 1 03 02 260 01 0000 110 -39 170,00 -42 468,26 108,4 

Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, подлежащие 
распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и 
местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных 
нормативов отчислений в местные бюджеты (по нормативам, 
установленным Федеральным законом о федеральном бюджете в 
целях формирования дорожных фондов субъектов Российской 
Федерации) 1 03 02 261 01 0000 110 -39 170,00 -42 468,26 108,4 

НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД 1 05 00 000 00 0000 000 106 028,00 106 028,00 100,0 

Единый сельскохозяйственный налог 1 05 03 000 01 0000 110 106 028,00 106 028,00 100,0 

Единый сельскохозяйственный налог 1 05 03 010 01 0000 110 106 028,00 106 028,00 100,0 

НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 1 06 00 000 00 0000 000 376 917,00 382 599,04 101,5 

Налог на имущество физических лиц 1 06 01 000 00 0000 110 25 890,00 26 139,20 101,0 

Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, 
применяемым к объектам налогообложения, расположенным в 
границах сельских поселений 1 06 01 030 10 0000 110 25 890,00 26 139,20 101,0 

ЗЕМЕЛЬНЫЙ НАЛОГ 1 06 06 000 00 0000 110 351 027,00 356 459,84 101,5 

Земельный налог с организаций 1 06 06 030 00 0000 110 106 240,00 106 240,00 100,0 



Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, 
расположенным в границах сельских поселений 1 06 06 033 10 0000 110 106 240,00 106 240,00 100,0 

Земельный налог с физических лиц 1 06 06 040 00 0000 110 244 787,00 250 219,84 102,2 

Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком, 
расположенным в границах сельских поселений 1 06 06 043 10 0000 110 244 787,00 250 219,84 102,2 

ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА 1 08 00 000 00 0000 000 48 380,00 48 380,00 100,0 

Государственная пошлина за совершение нотариальных действий (за 
исключением действий, совершаемых консульскими учреждениями 
Российской Федерации) 1 08 04 000 01 0000 110 48 380,00 48 380,00 100,0 

Государственная пошлина за совершение нотариальных действий 
должностными лицами органов местного самоуправления, 
уполномоченными в соответствии с законодательными актами 
Российской Федерации на совершение нотариальных действий 1 08 04 020 01 0000 110 48 380,00 48 380,00 100,0 

ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В 
ГОСУДАРСТВЕННОЙ И МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ 1 11 00 000 00 0000 000 79 730,43 72 311,50 90,7 

Доходы, получаемые в виде арендной либо иной платы за передачу в 
возмездное пользование государственного и муниципального 
имущества (за исключением имущества бюджетных и автономных 
учреждений, а также имущества государственных и муниципальных 
унитарных предприятий, в том числе казенных) 1 11 05 000 00 0000 120 79 730,43 72 311,50 90,7 

Доходы, получаемые в виде арендной платы за земли после 
разграничения государственной собственности на землю, а также 
средства от продажи права на заключение договоров аренды 
указанных земельных участков (за исключением земельных участков 
бюджетных и автономных учреждений) 1 11 05 020 00 0000 120 20 553,03 16 557,52 80,6 

Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также средства от 
продажи права на заключение договоров аренды за земли, 
находящиеся в собственности сельских поселений (за исключением 
земельных участков муниципальных бюджетных и автономных 
учреждений) 1 11 05 025 10 0000 120 20 553,03 16 557,52 80,6 

Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном 
управлении органов государственной власти, органов местного 
самоуправления, государственных внебюджетных фондов и созданных 
ими учреждений (за исключением имущества бюджетных и автономных 
учреждений) 1 11 05 030 00 0000 120 59 177,40 55 753,98 94,2 

Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном 
управлении органов управления сельских поселений и созданных ими 
учреждений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и 
автономных учреждений) 1 11 05 035 10 0000 120 59 177,40 55 753,98 94,2 

ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ УСЛУГ (РАБОТ) И 
КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ ГОСУДАРСТВА 1 13 00 000 00 0000 0 194,31 194,31 100,0 

Доходы от компенсации затрат государства 1 13 02 000 00 0000 130 194,31 194,31 100,0 

Прочие доходы от компенсации затрат государства 1 13 02 990 00 0000 130 194,31 194,31 100,0 

Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов сельских поселений 1 13 02 995 10 0000 130 194,31 194,31 100,0 

ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА 1 16 00 000 00 0000 000 2 057,57 2 057,57 100,0 

Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм в 
возмещение ущерба 1 16 90 000 00 0000 140 2 057,57 2 057,57 100,0 

Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм в 
возмещение ущерба, зачисляемые в бюджеты сельских поселений 1 16 90 050 10 0000 140 2 057,57 2 057,57 100,0 

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 2 00 00 000 00 0000 000 14 690 049,71 14 690 049,71 100,0 

Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы 
Российской Федерации 

2 02 00 000 00 0000 000 
14 690 049,71 14 690 049,71 100,0 

Дотации бюджетам бюджетной системы Российской Федерации 2 02 10 000 00 0000 150 3 318 910,63 3 318 910,63 100,0 

Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности 2 02 15 001 00 0000 150 3 293 660,63 3 293 660,63 100,0 

Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание бюджетной 
обеспеченности 

2 02 15 001 10 0000 150 
3 293 660,63 3 293 660,63 100,0 

Прочие дотации 2 02 19 999 00 0000 150 25250,00 25250,00 100,0 

Прочие дотации бюджетам сельских поселений 2 02 19 999 10 0000 150 25250,00 25250,00 100,0 

Субсидии бюджетам бюджетной системы Российской Федерации 
(межбюджетные субсидии) 2 02 20 000 00 0000 150 9928220,42 9928220,42 100,0 

Прочие субсидии 2 02 29 999 00 0000 150 9928220,42 9928220,42 100,0 

Прочие субсидии бюджетам сельских поселений 2 02 29 999 10 0000 150 9928220,42 9928220,42 100,0 

Субвенции бюджетам бюджетной системы Российской Федерации 2 02 30 000 00 0000 150 142 752,00 142 752,00 100,0 

Субвенции бюджетам на осуществление первичного воинского учета 
на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты 

2 02 35 118 00 0000 150 
142 752,00 142 752,00 100,0 

Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление 
первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные 
комиссариаты 

2 02 35 118 10 0000 150 

142 752,00 142 752,00 100,0 

Иные межбюджетные трансферты 2 02 40 000 00 0000 150 1 300 166,66 1 300 166,66 100,0 

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам муниципальных 
образований на осуществление части полномочий по решению 
вопросов местного значения в соответствии с заключенными 
соглашениями 

2 02 40 014 00 0000 150 

1 059 248,78 1 059 248,78 100,0 

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских 
поселений из бюджетов муниципальных районов на осуществление 
части полномочий по решению вопросов местного значения в 
соответствии с заключенными соглашениями 

2 02 40 014 10 0000 150 

1 059 248,78 1 059 248,78 100,0 

Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 2 02 49 999 00 0000 150 240 917,88 240 917,88 100,0 

Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 
сельских поселений 

2 02 49 999 10 0000 150 
240 917,88 240 917,88 100,0 

Всего               16 093 487,02 16 169 336,65 100,5 

 
 
 
 
 



Приложение №2 
к решению Совета Новологиновского сельского поселения 

«Об исполнении бюджета Новологиновского сельского поселения за 2023 год» 
 

Распределение бюджетных ассигнований бюджета поселения по разделам и подразделам классификации расходов бюджетов 
 за 2023 год  

Наименование кодов классификации расходов бюджета поселения 

Коды классификации 
расходов бюджета поселения  Уточненный 

бюджет, рублей 

Исполнено за 2023 год 

рублей процент 
Раздел Подраздел 

1 2 3 4 5 6 

Общегосударственные вопросы 01 00 3 406 697,43 3 406 697,43 100,0 

Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации 
и муниципального образования 01 02 855 710,39 855 710,39 100,0 

Функционирование Правительства Российской Федерации, высших 
исполнительных органов государственной власти субъектов Российской 
Федерации, местных администраций 01 04 2 384 845,65 2 384 845,65 100,0 

Другие общегосударственные вопросы 01 13 166 141,39 166 141,39 100,0 

Национальная оборона 02 00 142 752,00 142 752,00 100,0 

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 02 03 142 752,00 142 752,00 100,0 

Национальная безопасность и правоохранительная деятельность 03 00 178 591,50 178 591,50 100,0 

Обеспечение пожарной безопасности 03 10 178 591,50 178 591,50 100,0 

Национальная экономика 04 00 11 029 108,00 11 015 675,06 99,9 

Общеэкономические вопросы 04 01 27 483,78 27 483,78 100,0 

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09 10 951 506,22 10 938 073,28 99,9 

Другие вопросы в области национальной экономики 04 12 50 118,00 50 118,00 100,0 

Жилищно-коммунальное хозяйство 05 00 1 386 332,41 1 386 332,41 100,0 

 Коммунальное хозяйство 05 02 980 924,58 980 924,58 100,0 

Благоустройство 05 03 405 407,83 405 407,83 100,0 

Образование 07 00 119 405,43 119 405,43 100,0 

Молодежная политика и оздоровление детей 07 07 119 405,43 119 405,43 100,0 

Культура, кинематография 08 00 93 631,87 93 631,87 100,0 

Культура 08 01 66 929,73 66 929,73 100,0 

Другие вопросы в области культуры, кинематографии 08 04 26 702,14 26 702,14 100,0 

Социальная политика 10 00 186 978,48 186 978,48 100,0 

Пенсионное обеспечение 10 01 186 978,48 186 978,48 100,0 

Физическая культура и спорт 11 00 11 489,68 11 489,68 100,0 

Физическая культура  11 01 11 489,68 11 489,68 100,0 

ВСЕГО РАСХОДОВ   16554966,80 16541553,86 99,9 

 
 
 
 
 
 

Приложение №3 
к решению Совета Новологиновского сельского поселения 

«Об исполнении бюджета Новологиновского сельского поселения за 2023 год» 

 
Распределение расходов бюджета поселения по ведомственной структуре расходов бюджетов за 2023 год 

 

Наименование кодов 
классификации расходов бюджета поселения 

Коды классификации расходов бюджета поселения 

Уточненный 
бюджет, 
рублей 

Исполнено за 2023 год 

Г
л

а
в
н

ы
й

 

р
а

с
п

о
р
я

д
и

те
л

ь
 с

р
е

д
с
тв

 
б

ю
д

ж
е

та
 п

о
с
е

л
е

н
и
я
 

Р
а

зд
е

л
 

П
о

д
р

а
зд

е
л

 Целевая статья 

В
и

д
 р

а
с
х
о
д

о
в
 

сумма, рублей 
проц
ент 

1 2 3 4 5  6 7 8  9 

Администрация муниципального образования Новологиновского 
сельского поселения Большереченского муниципального района Омской 
области 608               16 554 986,80 16 541 553,86 99,9 

Общегосударственные вопросы 608 01 00           3 406 697,43 3 406 697,43 100,0 

Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской 
Федерации и муниципального образования 608 01 02           855 710,39 855 710,39 100,0 

Муниципальная программа «Развитие социально-экономического 
потенциала Новологиновского сельского поселения Большереченского 
муниципального района Омской области» 608 01 02 03 0 00 00000   855 710,39 855 710,39 100,0 

Подпрограмма «Повышение эффективности деятельности 
администрации Новологиновского сельского поселения и управления 
муниципальным имуществом» 608 01 02 03 1 00 00000   855 710,39 855 710,39 100,0 

Повышение эффективности деятельности администрации 
Новологиновского сельского поселения и управления муниципальным 
имуществом 608 01 02 03 1 08 00000   855 710,39 855 710,39 100,0 

Руководство и управление в сфере установленных функций органов 
местного самоуправления Новологиновского сельского поселения 608 01 02 03 1 08 20980   843 060,39 843 060,39 100,0 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами 608 01 02 03 1 08 20980 100 843 060,39 843 060,39 100,0 

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 
органов 608 01 02 03 1 08 20980 120 843 060,39 843 060,39 100,0 

Поощрение городских и сельских поселений за достигнутый уровень 
социально-экономического развития территорий 608 01 02 03 1 08 20990   12 650,00 12 650,00 100,0 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами 608 01 02 03 1 08 20990 100 12 650,00 12 650,00 100,0 



Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 
органов 608 01 02 03 1 08 20990 120 12 650,00 12 650,00 100,0 

Функционирование Правительства Российской Федерации, высших 
исполнительных органов государственной власти субъектов Российской 
Федерации, местных администраций 608 01 04           2 384 845,65 2 384 845,65 100,0 

Муниципальная программа «Развитие социально-экономического 
потенциала Новологиновского сельского поселения Большереченского 
муниципального района Омской области» 608 01 04 03 0 00 00000   2 384 845,65 2 384 845,65 100,0 

Подпрограмма «Повышение эффективности деятельности 
администрации Новологиновского сельского поселения и управления 
муниципальным имуществом»  608 01 04 03 1 00 00000   2 384 845,65 2 384 845,65 100,0 

Повышение эффективности деятельности администрации 
Новологиновского сельского поселения и управления муниципальным 
имуществом 608 01 04 03 1 08 00000   2 384 845,65 2 384 845,65 100,0 

Руководство и управление в сфере установленных функций органов 
местного самоуправления Новологиновского сельского поселения 608 01 04 03 1 08 20980   2 372 245,65 2 372 245,65 100,0 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами 608 01 04 03 1 08 20980 100 1 393 006,05 1 393 006,05 100,0 

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 
органов 608 01 04 03 1 08 20980 120 1 393 006,05 1 393 006,05 100,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 608 01 04 03 1 08 20980 200 977 324,56 977 324,56 100,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 608 01 04 03 1 08 20980 240 977 324,56 977 324,56 100,0 

Иные бюджетные ассигнования 608 01 04 03 1 08 20980 800 1 915,04 1 915,04 100,0 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 608 01 04 03 1 08 20980 850 1 915,04 1 915,04 100,0 

Поощрение городских и сельских поселений за достигнутый уровень 
социально-экономического развития территорий 608 01 04 03 1 08 20990   12 600,00 12 600,00 100,0 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами 608 01 04 03 1 08 20990 100 12 600,00 12 600,00 100,0 

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 
органов 608 01 04 03 1 08 20990 120 12 600,00 12 600,00 100,0 

Другие общегосударственные вопросы 608 01 13           166 141,39 166 141,39 100,0 

Муниципальная программа «Развитие социально-экономического 
потенциала Новологиновского сельского поселения Большереченского 
муниципального района Омской области» 608 01 13 03 0 00 00000   166 141,39 166 141,39 100,0 

Подпрограмма «Повышение эффективности деятельности 
администрации Новологиновского сельского поселения и управления 
муниципальным имуществом» 608 01 13 03 1 00 00000   166 141,39 166 141,39 100,0 

Повышение эффективности деятельности администрации 
Новологиновского сельского поселения и управления муниципальным 
имуществом 608 01 13 03 1 08 00000   166 141,39 166 141,39 100,0 

Межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных районов из 
бюджетов поселений на принятие в соответствии с гражданским 
законодательством Российской Федерации решения о сносе 
самовольной постройки, решения о сносе самовольной постройки или ее 
приведении в соответствие с предельными параметрами разрешенного 
строительства, реконструкции объектов капитального строительства, 
установленными правилами землепользования и застройки, 
документацией по планировке территории, или обязательными 
требованиями к параметрам объектов капитального строительства, 
установленными федеральными законами  608 01 13 03 1 08 26070   32 845,39 32 845,39 100,0 

Межбюджетные трансферты 608 01 13 03 1 08 26070 500 32 845,39 32 845,39 100,0 

Иные межбюджетные трансферты 608 01 13 03 1 08 26070 540 32 845,39 32 845,39 100,0 

Учет, содержание, обслуживание, материально-техническое 
обеспечение объектов, находящихся в собственности Новологиновского 
сельского поселения 608 01 13 03 1 08 30010   110 196,00 110 196,00 100,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 608 01 13 03 1 08 30010 200 110 196,00 110 196,00 100,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 608 01 13 03 1 08 30010 240 110 196,00 110 196,00 100,0 

Оформление технической документации объектов недвижимости 
Новологиновского сельского поселения 608 01 13 03 1 08 30020   23 100,00 23 100,00 100,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 608 01 13 03 1 08 30020 200 23 100,00 23 100,00 100,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 608 01 13 03 1 08 30020 240 23 100,00 23 100,00 100,0 

Национальная оборона 608 02 00           142 752,00 142 752,00 100,0 

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 608 02 03           142 752,00 142 752,00 100,0 

Муниципальная программа «Развитие социально-экономического 
потенциала Новологиновского сельского поселения Большереченского 
муниципального района Омской области» 608 02 03 03 0 00 00000   142 752,00 142 752,00 100,0 

Подпрограмма «Повышение эффективности деятельности 
администрации Новологиновского сельского поселения и управления 
муниципальным имуществом» 608 02 03 03 1 00 00000   142 752,00 142 752,00 100,0 

Повышение эффективности деятельности администрации 
Новологиновского сельского поселения и управления муниципальным 
имуществом 608 02 03 03 1 08 00000   142 752,00 142 752,00 100,0 

Осуществление первичного воинского учета органами местного 
самоуправления поселений, муниципальных и городских округов 
(финансовое обеспечение исполнения органами местного 
самоуправления поселений Омской области полномочий по первичному 
воинскому учету) 608 02 03 03 1 08 51182   142 752,00 142 752,00 100,0 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами 608 02 03 03 1 08 51182 100 142 752,00 142 752,00 100,0 

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 
органов 608 02 03 03 1 08 51182 120 142 752,00 142 752,00 100,0 

Национальная безопасность и правоохранительная деятельность 608 03 00           178 591,50 178 591,50 100,0 

Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного 
и техногенного характера, пожарная безопасность 608 03 10           178 591,50 178 591,50 100,0 

Муниципальная программа «Развитие социально-экономического 
потенциала Новологиновского сельского поселения Большереченского 
муниципального района Омской области» 608 03 10 03 0 00 00000   178 591,50 178 591,50 100,0 



Подпрограмма «Повышение эффективности деятельности 
администрации Новологиновского сельского поселения и управления 
муниципальным имуществом» 608 03 10 03 1 00 00000   45 000,00 45 000,00 100,0 

Повышение эффективности деятельности администрации 
Новологиновского сельского поселения и управления муниципальным 
имуществом 608 03 10 03 1 08 00000   45 000,00 45 000,00 100,0 

Расходы, осуществляемые за счет средств резервного фонда 
Правительства Омской области 608 03 10 03 1 08 79970   45 000,00 45 000,00 100,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 608 03 10 03 1 08 79970 200 45 000,00 45 000,00 100,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 608 03 10 03 1 08 79970 240 45 000,00 45 000,00 100,0 

Подпрограмма "Защита населения и территории от чрезвычайных 
ситуаций природного и техногенного характера, пожарная безопасность" 608 03 10 03 2 00 00000   133 591,50 133 591,50 100,0 

Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного 
и техногенного характера, пожарная безопасность в Новологиновском 
сельском поселении 608 03 10 03 2 08 00000   133 591,50 133 591,50 100,0 

Проведение мероприятий по профилактике и обеспечению пожарной 
безопасности 608 03 10 03 2 08 10030   133 591,50 133 591,50 100,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 608 03 10 03 2 08 10030 200 133 591,50 133 591,50 100,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 608 03 10 03 2 08 10030 240 133 591,50 133 591,50 100,0 

Национальная экономика 608 04 00           11 029 108,00 11 015 675,06 99,9 

Общеэкономические вопросы 608 04 01           27 483,78 27 483,78 100,0 

Муниципальная программа «Развитие социально-экономического 
потенциала Новологиновского сельского поселения Большереченского 
муниципального района Омской области» 608 04 01 03 0 00 00000   27 483,78 27 483,78 100,0 

Подпрограмма "Содействие занятости населения на территории 
Новологиновского сельского поселения" 608 04 01 03 3 00 00000   27 483,78 27 483,78 100,0 

Содействие занятости населения Новологиновского сельского 
поселения 608 04 01 03 3 08 00000   27 483,78 27 483,78 100,0 

Создание временных рабочих мест по трудоустройству безработных 
граждан 608 04 01 03 3 08 10010   27 483,78 27 483,78 100,0 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами 608 04 01 03 3 08 10010 100 27 483,78 27 483,78 100,0 

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 
органов 608 04 01 03 3 08 10010 120 27 483,78 27 483,78 100,0 

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 608 04 09           10951506,22 10938073,28 99,9 

Муниципальная программа «Развитие социально-экономического 
потенциала Новологиновского сельского поселения Большереченского 
муниципального района Омской области» 608 04 09 03 0 00 00000   10951506,22 10938073,28 99,9 

Подпрограмма "Повышение безопасности дорожного движения на 
территории Новологиновского сельского поселения" 608 04 09 03 4 00 00000   10951506,22 10938073,28 99,9 

Ремонт и содержание дорог Новологиновского сельского поселения 608 04 09 03 4 08 00000   10951506,22 10938073,28 99,9 

Очистка дорог от снега 608 04 09 03 4 08 10020   221 816,56 208 383,62 93,9 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 608 04 09 03 4 08 10020 200 221 816,56 208 383,62 93,9 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 608 04 09 03 4 08 10020 240 221 816,56 208 383,62 93,9 

Приобретение, установка и обслуживание оборудования и приборов 
освещения улично-дорожной сети 608 04 09 03 4 08 10050   25 468,98 25 468,98 100,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 608 04 09 03 4 08 10050 200 25 468,98 25 468,98 100,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 608 04 09 03 4 08 10050 240 25 468,98 25 468,98 100,0 

Содержание автомобильных дорог в летний период 608 04 09 03 4 08 10060   43 462,34 43 462,34 100,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 608 04 09 03 4 08 10060 200 43 462,34 43 462,34 100,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 608 04 09 03 4 08 10060 240 43 462,34 43 462,34 100,0 

Строительный контроль 608 04 09 03 4 08 20020   210000,00 210000,00 100,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 608 04 09 03 4 08 20020 200 210000,00 210000,00 100,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 608 04 09 03 4 08 20020 240 210000,00 210000,00 100,0 

Выполнение работ по ремонту автомобильной дороги по ул. Советская 
(от здания № 65 протяженностью 771,7 м в сторону дома № 62) в с. 
Новологиново Большереченского муниципального района Омской 
области 608 04 09 03 4 08 70340   9027028,77 9027028,77 100,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 608 04 09 03 4 08 70340 200 9027028,77 9027028,77 100,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 608 04 09 03 4 08 70340 240 9027028,77 9027028,77 100,0 

Выполнение работ по устройству (монтажу)недостающих средств 
организации и регулирования дорожного движения в местах 
пешеходного перехода в одном уровне вблизи МБОУ «Новологиновская 
СОШ им. Лукашова» по ул. Советской дом №57 с. Новологиново 
Большереченского муниципального района Омской области 608 04 09 03 4 08 70640   901 191,65 901191,65 100,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 608 04 09 03 4 08 70640 200 901 191,65 901191,65 100,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 608 04 09 03 4 08 70640 240 901 191,65 901191,65 100,0 

Выполнение работ по ремонту автомобильной дороги по ул. Советская 
(от здания № 65 протяженностью 771,7 м в сторону дома № 62) в с. 
Новологиново Большереченского муниципального района Омской 
области 608 04 09 03 4 08 S0340   475 106,78 475 106,78 100,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 608 04 09 03 4 08 S0340 200 475 106,78 475 106,78 100,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 608 04 09 03 4 08 S0340 240 475 106,78 475 106,78 100,0 

Выполнение работ по устройству (монтажу)недостающих средств 
организации и регулирования дорожного движения в местах 
пешеходного перехода в одном уровне вблизи МБОУ «Новологиновская 
СОШ им. Лукашова» по ул. Советской дом №57 с. Новологиново 
Большереченского муниципального района Омской области 608 04 09 03 4 08 S0640   47 431,14 47 431,14 100,0 



Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 608 04 09 03 4 08 S0640 200 47 431,14 47 431,14 100,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 608 04 09 03 4 08 S0640 240 47 431,14 47 431,14 100,0 

Другие вопросы в области национальной экономики 608 04 12           50 118,00 50 118,00 100,0 

Муниципальная программа «Развитие социально-экономического 
потенциала Новологиновского сельского поселения Большереченского 
муниципального района Омской области» 608 04 12 03 0 00 00000   50 118,00 50 118,00 100,0 

Подпрограмма «Повышение эффективности деятельности 
администрации Новологиновского сельского поселения и управления 
муниципальным имуществом» 608 04 12 03 1 00 00000   50 118,00 50 118,00 100,0 

Повышение эффективности деятельности администрации 
Новологиновского сельского поселения и управления муниципальным 
имуществом 608 04 12 03 1 08 00000   50 118,00 50 118,00 100,0 

Оформление кадастровой документации объектов недвижимости 
Новологиновского сельского поселения 608 04 12 03 1 08 30050   50 118,00 50 118,00 100,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 608 04 12 03 1 08 30050 200 50 118,00 50 118,00 100,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 608 04 12 03 1 08 30050 240 50 118,00 50 118,00 100,0 

Жилищно-коммунальное хозяйство 608 05 00           1 386 332,41 1 386 332,41 100,0 

Коммунальное хозяйство 608 05 02           980 924,58 980 924,58 100,0 

Муниципальная программа «Развитие социально-экономического 
потенциала Новологиновского сельского поселения Большереченского 
муниципального района Омской области» 608 05 02 03 0 00 00000   980 924,58 980 924,58 100,0 

Подпрограмма "Развитие жилищно-коммунального комплекса 
Новологиновского сельского поселения" 608 05 02 03 8 00 00000   980 924,58 980 924,58 100,0 

Развитие жилищно-коммунального комплекса Новологиновского 
сельского поселения 608 05 02 03 8 08 00000   980 924,58 980 924,58 100,0 

Ремонт водопроводных сетей и объектов водоснабжения 608 05 02 03 8 08 10020   941 567,00 941 567,00 100,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 608 05 02 03 8 08 10020 200 941 567,00 941 567,00 100,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 608 05 02 03 8 08 10020 240 941 567,00 941 567,00 100,0 

Содержание и обслуживание объектов водоснабжения 608 05 02 03 8 08 10040   39 357,58 39 357,58 100,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 608 05 02 03 8 08 10040 200 39 357,58 39 357,58 100,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 608 05 02 03 8 08 10040 240 39 357,58 39 357,58 100,0 

Благоустройство 608 05 03           405 407,83 405 407,83 100,0 

Муниципальная программа «Развитие социально-экономического 
потенциала Новологиновского сельского поселения Большереченского 
муниципального района Омской области» 608 05 03 03 0 00 00000   405 407,83 405 407,83 100,0 

Подпрограмма "Благоустройство территории Новологиновского 
сельского поселения" 608 05 03 03 5 00 00000   405 407,83 405 407,83 100,0 

Благоустройство территории Новологиновского сельского поселения 608 05 03 03 5 08 00000   405 407,83 405 407,83 100,0 

Текущее содержание и обслуживание наружных сетей уличного 
освещения территории поселения 608 05 03 03 5 08 10010   72 345,63 72 345,63 100,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 608 05 03 03 5 08 10010 200 72 345,63 72 345,63 100,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 608 05 03 03 5 08 10010 240 72 345,63 72 345,63 100,0 

Содержание и уход за кладбищами 608 05 03 03 5 08 10020   25 822,80 25 822,80 100,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 608 05 03 03 5 08 10020 200 25 822,80 25 822,80 100,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 608 05 03 03 5 08 10020 240 25 822,80 25 822,80 100,0 

Содержание и обслуживание общественных территорий поселения 608 05 03 03 5 08 10060   228 915,00 228 915,00 100,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 608 05 03 03 5 08 10060 200 8 915,00 8 915,00 100,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 608 05 03 03 5 08 10060 240 8 915,00 8 915,00 100,0 

Иные бюджетные ассигнования 608 05 03 03 5 08 10060 800 220 000,00 220 000,00 100,0 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 608 05 03 03 5 08 10060 850 220 000,00 220 000,00 100,0 

Участие в организации деятельности по накоплению (в том числе 
раздельному накоплению), сбору, транспортированию, обработке, 
утилизации, обезвреживанию, захоронению твердых коммунальных 
отходов на территориях поселений Большереченского муниципального 
района 608 05 03 03 5 08 18080   78 324,40 78 324,40 100,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 608 05 03 03 5 08 18080 200 78 324,40 78 324,40 100,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 608 05 03 03 5 08 18080 240 78 324,40 78 324,40 100,0 

Образование 608 07 00           119 405,43 119 405,43 100,0 

Молодежная политика  608 07 07           119 405,43 119 405,43 100,0 

Муниципальная программа «Развитие социально-экономического 
потенциала Новологиновского сельского поселения Большереченского 
муниципального района Омской области» 608 07 07 03 0 00 00000   119 405,43 119 405,43 100,0 

Подпрограмма "Развитие физической культуры и спорта, молодежной 
политики Новологиновского сельского поселения" 608 07 07 03 7 00 00000   119 405,43 119 405,43 100,0 

Развитие физической культуры и спорта и реализация мероприятий в 
сфере молодежной политики Новологиновского сельского поселения   608 07 07 03 7 08 00000   119 405,43 119 405,43 100,0 

Межбюджетные трансферты бюджету муниципального района из 
бюджетов поселений на организацию и осуществление мероприятий по 
работе с детьми и молодежью в поселениях 608 07 07 03 7 08 26040   119 405,43 119 405,43 100,0 

Межбюджетные трансферты 608 07 07 03 7 08 26040 500 119 405,43 119 405,43 100,0 

Иные межбюджетные трансферты 608 07 07 03 7 08 26040 540 119 405,43 119 405,43 100,0 

Культура, кинематография 608 08 00           93 631,87 93 631,87 100,0 

Культура 608 08 01           66 929,73 66 929,73 100,0 

Муниципальная программа «Развитие социально-экономического 
потенциала Новологиновского сельского поселения Большереченского 
муниципального района Омской области» 608 08 01 03 0 00 00000   66 929,73 66 929,73 100,0 

Подпрограмма "Развитие культуры на территории Новологиновского 
сельского поселения" 608 08 01 03 6 00 00000   66 929,73 66 929,73 100,0 

Развитие культуры Новологиновского сельского поселения  608 08 01 03 6 08 00000   66 929,73 66 929,73 100,0 



Проведение митинга памяти 
608 08 01 03 6 08 10030   6 139,40 6 139,40 100,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 608 08 01 03 6 08 10030 200 6 139,40 6 139,40 100,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 608 08 01 03 6 08 10030 240 6 139,40 6 139,40 100,0 

Межбюджетные трансферты бюджету муниципального района из 
бюджетов поселений на создание условий для организации досуга и 
обеспечения жителей поселений услугами организаций культуры 608 08 01 03 6 08 26020   60 790,33 60 790,33 100,0 

Межбюджетные трансферты 608 08 01 03 6 08 26020 500 60 790,33 60 790,33 100,0 

Иные межбюджетные трансферты 608 08 01 03 6 08 26020 540 60 790,33 60 790,33 100,0 

Другие вопросы в области культуры, кинематографии 608 08 04           26 702,14 26 702,14 100,0 

Муниципальная программа «Развитие социально-экономического 
потенциала Новологиновского сельского поселения Большереченского 
муниципального района Омской области» 608 08 04 03 0 00 00000   26 702,14 26 702,14 100,0 

Подпрограмма "Развитие культуры на территории Новологиновского 
сельского поселения" 608 08 04 03 6 00 00000   26 702,14 26 702,14 100,0 

Развитие культуры Новологиновского сельского поселения  608 08 04 03 6 08 00000   26 702,14 26 702,14 100,0 

Сохранение и использование памятников истории и культуры 608 08 04 03 6 08 10020   26 702,14 26 702,14 100,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 608 08 04 03 6 08 10020 200 26 702,14 26 702,14 100,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 608 08 04 03 6 08 10020 240 26 702,14 26 702,14 100,0 

Социальная политика 608 10 00           186 978,48 186 978,48 100,0 

Пенсионное обеспечение 608 10 01           186 978,48 186 978,48 100,0 

Муниципальная программа «Развитие социально-экономического 
потенциала Новологиновского сельского поселения Большереченского 
муниципального района Омской области» 608 10 01 03 0 00 00000   186 978,48 186 978,48 100,0 

Подпрограмма «Повышение эффективности деятельности 
администрации Новологиновского сельского поселения и управления 
муниципальным имуществом» 608 10 01 03 1 00 00000   186 978,48 186 978,48 100,0 

Повышение эффективности деятельности администрации 
Новологиновского сельского поселения и управления муниципальным 
имуществом 608 10 01 03 1 08 00000   186 978,48 186 978,48 100,0 

Пенсионное обеспечение Новологиновского сельского поселения 608 10 01 03 1 08 20010   186 978,48 186 978,48 100,0 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 608 10 01 03 1 08 20010 300 186 978,48 186 978,48 100,0 

Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 608 10 01 03 1 08 20010 310 186 978,48 186 978,48 100,0 

Физическая культура и спорт 608 11 00           11 489,68 11 489,68 100,0 

Физическая культура  608 11 01           11 489,68 11 489,68 100,0 

Муниципальная программа «Развитие социально-экономического 
потенциала Новологиновского сельского поселения Большереченского 
муниципального района Омской области» 608 11 01 03 0 00 00000   11 489,68 11 489,68 100,0 

Подпрограмма "Развитие физической культуры и спорта, молодежной 
политики Новологиновского сельского поселения" 608 11 01 03 7 00 00000   11 489,68 11 489,68 100,0 

Развитие физической культуры и спорта и реализация мероприятий в 
сфере молодежной политики Новологиновского сельского поселения  608 11 01 03 7 08 00000   11 489,68 11 489,68 100,0 

Межбюджетные трансферты бюджету муниципального района из 
бюджетов поселений на обеспечение условий для развития на 
территории поселения физической культуры, школьного спорта и 
массового спорта, организация проведения официальных физкультурно-
оздоровительных и спортивных мероприятий поселения 608 11 01 03 7 08 26050   11 489,68 11 489,68 100,0 

Межбюджетные трансферты 
608 11 01 03 7 08 26050 500 11 489,68 11 489,68 100,0 

Иные межбюджетные трансферты 608 11 01 03 7 08 26050 540 11 489,68 11 489,68 100,0 

ИТОГО                 16554986,80 16541553,86 99,9 

 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 



Приложение №4 
к решению Совета Новологиновского сельского поселения 

«Об исполнении бюджета Новологиновского сельского поселения за 2023 год» 
 

Источники финансирования дефицита бюджета поселения по кодам классификации источников финансирования дефицитов бюджетов  
за 2023 год 

Коды классификации источников финансирования дефицита 
бюджета поселения  

 
 
 
 

Наименование кодов классификации источников 
финансирования дефицита бюджета поселения 

 
 
 
 
 
 

Уточненный 
бюджет,  
рублей 

Исполнено за 2023 год 

Г
л

а
в
н

ы
й

 
а

д
м

и
н

и
с
тр

а
то

р
 

и
с
то

ч
н

и
ко

в
 

ф
и

н
а

н
с
и

р
о

в
а

н
и

я
 

д
е

ф
и

ц
и

та
 

б
ю

д
ж

е
та

 
п

о
с
е
л

е
н

и
я
 

Г
р

у
п

п
а
 

П
о

д
гр

у
п
п

а
 

С
та

ть
я

 

П
о

д
с
та

ть
я
 

Э
л

е
м

е
н

т 

Вид источников 

 
рублей 

 
процент 

П
о

д
в
и

д
 

и
с
то

ч
н

и
ко

в
 

А
н

а
л

и
ти

ч
е

с
ка

я
 

гр
у
п

п
а

 в
и

д
а

 

и
с
то

ч
н

и
ко

в
 

608 00 00 00 00 00 0000 000 

Администрация муниципального образования 
Новологиновского сельского поселения 

Большереченского муниципального района Омской 
области 

461499,78 372217,21 80,6 

608 01 00 00 00 00 0000 000 
Источники внутреннего финансирования дефицита 

бюджетов 461499,78 372217,21 80,6 

608 01 05 00 00 00 0000 000 
Изменение остатков средств на счетах по учету средств 

бюджетов -16093487,02 -16169336,65 100,5 

608 01 05 00 00 00 0000 500 Увеличение остатков средств бюджетов -16093487,02 -16169336,65 100,5 

608 01 05 02 00 00 0000 500 Увеличение прочих остатков средств бюджетов -16093487,02 -16169336,65 100,5 

608 01 05 02 01 00 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов 
-16093487,02 -16169336,65 100,5 

608 01 05 02 01 10 0000 510 
Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов 

поселений -16093487,02 -16169336,65 100,5 

608 01 05 00 00 00 0000 600 Уменьшение остатков средств бюджетов 
16554986,80 16541553,86 99,9 

608 01 05 02 00 00 0000 600 Уменьшение прочих остатков средств бюджетов 16554986,80 16541553,86 99,9 

608 01 05 02 01 00 0000 610 
Уменьшение прочих остатков денежных средств 

бюджетов 16554986,80 16541553,86 99,9 

608 01 05 02 01 10 0000 610 
Уменьшение прочих остатков денежных средств 

бюджетов поселений 16554986,80 16541553,86 99,9 

        Всего 461499,78 372217,21 80,6 

 

 

 

 

 
    Приложение №5 

к решению Совета Новологиновского сельского поселения 
«Об исполнении бюджета Новологиновского сельского поселения за 2023 год» 

 
Отчет о расходовании средств резервного фонда Администрации Новологиновского сельского поселения Большереченского муниципального 

района Омской области за 2023 год 
 

Первоначальный 
бюджет, руб. 

Уточненный 
бюджет, руб. 

Израсходовано средств резервного фонда, руб. 

5000,00    0,00 0,00 

 
 

 
 
 
 
 

ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ  ЗАПИСКА 
 

Годовой бюджет Новологиновского сельского поселения за 2023 год формировался в 
соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, приказом Министерства финансов 
Российской Федерации от 28.12.2010  № 191н «Об утверждении Инструкции о порядке 
составления и представления годовой, квартальной и месячной отчетности об исполнении 
бюджетов бюджетной системы Российской Федерации», приказом Министерства финансов 
Российской Федерации от 25.03.2011  № 33н «Об утверждении Инструкции о порядке составления, 
представления годовой, квартальной бухгалтерской отчетности государственных (муниципальных) 
бюджетных и автономных учреждений»,  Положением о бюджетном процессе в Новологиновском 
сельском поселении Большереченского района Омской области, Положением об учетной политике 
Администрации Новологиновского сельского поселения. 



 
Раздел 1 «Организационная структура субъекта бюджетной отчетности» 

 
Главным распорядителем,  распорядителем средств бюджета Новологиновского сельского 

поселения,  получателем бюджетных средств бюджета Новологиновского сельского поселения, 
главным администратором, администратором доходов бюджета Новологиновского сельского 
поселения, главным администратором, администратором  источников финансирования дефицита 
бюджета Новологиновского сельского поселения является Администрация муниципального 
образования Новологиновского сельского поселения Большереченского муниципального района 
Омской области. Администрация Новологиновского сельского поселения в своей деятельности 
руководствуется Уставом, принятым Советом Новологиновского сельского поселения на 
основании Решения от 22.11.2005 года №21, федеральным и областным законодательством, 
правовыми актами органов местного самоуправления Новологиновского сельского поселения. 
Администрация Новологиновского сельского поселения является исполнительно-
распорядительным органом местного самоуправления и подотчетна Совету Новологиновского 
сельского поселения. 
 

Раздел 2 «Результаты деятельности субъекта бюджетной отчетности» 
 

     Бюджет доходной части бюджета Новологиновского сельского поселения за 2023 год при 
плановых назначениях 16093487,02 руб. исполнен в сумме 16169336,65 руб. (в том числе 
собственные доходы в сумме 1479286,94 руб.  и безвозмездные поступления в сумме 14690049,71 
руб.), (100,5% к уточненному    годовому назначению бюджета Новологиновского сельского 
поселения).  

     По расходной части бюджета Новологиновского сельского поселения исполнение составило 
16541553,86 руб., что составило 99,9% к уточненному прогнозу расходов бюджета 
Новологиновского сельского поселения. Невыполнение уточненного годового плана вызвано 
неиспользованием средств дорожного фонда в сумме 13432,94 руб. Бюджет исполнен с 
дефицитом в сумме 372217,21 руб.   

 
Раздел 3 «Анализ отчета об исполнении бюджета субъектом бюджетной отчетности» 

 
Доходы бюджета поселения формировались в соответствии с бюджетным и налоговым 

законодательством за счет налоговых и неналоговых поступлений, а также за счет субвенций из 
федерального бюджета, дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности, межбюджетных 
трансфертов. 

В разрезе классификации поступление доходов выглядит следующим образом:  
НДФЛ –114918,01 руб.    +6874,56 руб. к 2022 году (вследствие роста оплаты труда),  
акцизы по подакцизным товарам – 752798,51 руб.   + 36329,44 руб. к 2022 году (в 2023 году 

увеличился объем поступлений от акцизов на автомобильный и прямогонный бензин, дизельное 
топливо, моторные масла для дизельных и (или) карбюраторных (инжекторных) двигателей, 
производимых на территории Российской Федерации), 

единый сельскохозяйственный налог –106028 руб.    + 16068,50 руб. к 2022 году (вследствие 
роста налогооблагаемых доходов сельскохозяйственного предприятия ООО «Новологиново»), 

налог на имущество физических лиц – 26139,20 руб.     + 5903,63 руб. к 2022 году 
(вследствие погашения недоимки налогоплательщиками в 2023 году за предыдущие годы),  

земельный налог в сумме – 250219,84 руб.  – 21899,90 руб. к 2022 году (начисление налога 
сократилось вследствие отказа собственников и наследников от земельных долей). 

государственная пошлина – 48380 руб.   + 3860 руб. к 2022 году (в 2023 году за 
нотариальными услугами обратилось на 19 граждан больше), 

доходы от использования имущества (аренда) – 72311,50 руб. В 2023 году не поступило 
7418,93 руб.средств согласно заключенных договоров аренды имущества от КФХ Цалко за 2023год 
в сумме 3995,51 руб. и УФПС по Омской области платеж за декабрь 2023 года в сумме 3423,42 
руб. 

прочие доходы от компенсации затрат бюджетов сельских поселений – 194,31 руб. (в 2023 
году «Газпромнефть-Корпоративные продажи» при закрытии договора вернула неиспользованные 
остатки перечисленных средств на приобретение ГСМ). 

прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба, 
зачисляемые в бюджеты поселений – 2057,57 руб.      + 1544,52 руб. к 2022 году (в 2022 году 
поступления были от неуплаченных начислений штрафов в 2021 году). 

Безвозмездные поступления составили 14690049,71 руб+ 10674137,94 руб. к 2022 году. 
В том числе:  
- дотации 3318910,63 руб. + 59463,53 руб. к 2022 году,  



- прочие субсидии бюджетам сельских поселений 9928220,42 руб. на ремонт дороги и 
устройство пешеходного перехода в 2023 году в с.Новологиново,  

- субвенции бюджетам поселений на осуществление первичного воинского учета на 
территориях, где отсутствуют военные комиссариаты 142752 руб. + 12960 руб. к 2022 году,  

- межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам поселений из бюджетов 
муниципальных районов на осуществление части полномочий по решению вопросов местного 
значения в соответствии с заключенными соглашениями 1059248,78 руб. + 690576,11 руб. к 2022 
году, (на участие в организации деятельности по накоплению (в том числе раздельному 
накоплению), сбору, утилизации, захоронению твердых коммунальных отходов 78324,40 руб., на 
организацию водоснабжения в поселении 980924,58 руб.),  

- прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам поселений 240917,88 руб.    
-17082,12 руб. к 2022 году (на выплаты работникам администрации поселения в связи с 
увеличением оплаты труда в 2023 году).   

Возврата остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих 
целевое назначение, прошлых лет в 2023 году не было. 

 
  Исполнение бюджета Новологиновского сельского поселения по расходам осуществлялось 

в соответствии с бюджетной росписью на следующие цели: 
Расходы по разделу/подразделу 0102 «Функционирование высшего должностного лица 

субъекта Российской Федерации и органа местного самоуправления» составили 855710,39 руб. 
(заработная плата Главы 657227,64 руб., начисления на выплаты по оплате труда 198482,75 руб.). 
Затрат на содержание главы поселения произведено больше на 355384,64 руб. чем в 2022 году (в 
2022 году за 5 месяцев обязанности главы исполнял специалист 1 категории по 
совместительству).    

По разделу/подразделу 0104 «Функционирование Правительства РФ, высших 
исполнительных органов государственной власти субъектов РФ, местных администраций» 
расходы составили 2384845,65 руб. в т.ч. заработная плата 1084213,56 руб., начисления на 
выплаты по оплате труда 321392,49 руб. В связи с повышением минимального размера оплаты 
труда расходы на оплату труда в 2023 году увеличились на 108945,61 руб. 

Расходы на услуги связи увеличились на 857,67 руб. и составили 34057,67 руб. (за счет 
роста услуг телефонной связи). 

Коммунальные услуги уменьшились на 47438,18 (за счет экономии средств на 
электроотопление здания администрации) и составили 190453,08 руб. (водоснабжение 2063,14 
руб., электроотопление 180319,37 руб., расходы на ТКО в сумме 8070,57 руб.); 

Услуги по содержанию имущества увеличились на 6767 руб. и составили 9117 руб. (заправка 
и восстановление картриджей 6537 руб., ремонт автомобиля 2580 руб.), увеличение произошло из-
за роста расходов на обслуживание оргтехники.  

Прочие работы, услуги составили 542109,64 руб. (на программное обеспечение «Парус», 
антивирус и СБИС 63854 руб., на обучение работников администрации 30320 руб., на услуги по 
предрейсовому медосмотру водителя 5490 руб., на услуги по составлению бухгалтерской 
отчетности 442445,64 руб.). Расходы возросли на 79886,46 руб.так как из-за отсутствия 
специалистов дополнительно оплачивались финансовые и бухгалтерские услуги. 

Расходы на страхование автомобиля составили 11869,27 руб. 
Прочие расходы уменьшились на 617 руб. и составили 1915,04 руб. (транспортный налог 665 

руб., налог на выбросы и отходы 0,04 руб., пени и штрафы по налогам и сборам 1250 руб.). 
На увеличение стоимости материальных запасов расходы уменьшились на 22588 руб. и 

составили 182057,90 руб. (ГСМ 140545 руб., бумага 38 пачек 13050 руб., канцелярские товары 
8452,90 руб., запчасти к автомобилю 15910 руб., хозяйственные и строительные материалы 4100 
руб.)  

На приобретение основных средств расходы составили 7660 руб. на приобретение 
противопожарного оборудования. 

Расходы по разделу/подразделу 0113 "Другие общегосударственные вопросы" произведены 
в сумме 166141,39 руб., что меньше расходов 2022 года на 168922,71 руб., так как в 2022 году 
проведена частичная замена оконных блоков на окна ПВХ. (в 2023 году были переданы 
полномочия в муниципальный район в части градостроительной деятельности на сумму 32845,39 
руб., на расчет нормативов выбросов и отходов затратили 9826 руб., услуги АС «ТехноКад-
Муниципалитет» составили 23100 руб., приобретение запчастей и расходных материалов дпя 
автомобиля на сумму 40020 руб., приобретение снегоуборочного отвала 60350 руб.). 

 Расходы по разделу/подразделу 0203 "Мобилизационная и вневойсковая подготовка" 
произведены в сумме 142752 руб. (расходы на содержание работника ВУС: заработная плата 
109640,55 руб., начисления на выплаты по оплате труда 33111,45 руб.,) в соответствии с суммой 
полученной субвенции. 



Расходы по разделу/подразделу 0310 " Обеспечение пожарной безопасности" произведены 
в сумме   178591,50 руб. на создание минерализованных полос у населенных пунктов 133591,50 
руб., на приобретение запасных частей к оборудованию 1832 руб. 

Расходы по разделу/подразделу 0401 " Общеэкономические вопросы" произведены в сумме 
27483,78 руб., (оплата труда по благоустройству территории поселения 2 человека, 172 часа). 

Расходы по разделу/подразделу 0409 «Дорожное хозяйство (дорожные фонды) при 
плановых назначениях 10951506,22 руб. составили 10938073,28 руб. (99,9% к плановым 
назначениям). На очистку дорог от снега израсходовано 208383,62 руб. на приобретение 
оборудования для освещения улично-дорожной сети израсходовано 25468,98 руб., на окашивание 
обочин дорог поселения расходы составили 43462,34 руб.  

На ремонт автомобильной дороги по ул. Советская (от здания № 65 протяженностью 771,7 м 
в сторону дома № 62) в с. Новологиново израсходовано 9502135,55 руб. в том числе субсидии из 
областного бюджета 9027028,77 руб., из бюджета поселения 475106,78 руб. На устройство 
(монтаж) недостающих средств организации и регулирования дорожного движения в местах 
пешеходных переходов в одном уровне вблизи МБОУ "Новологиновская СОШ им. Лукашова" по 
ул. Советской дом № 57 с. Новологиново израсходовано 948622,79 руб., в том числе субсидии из 
областного бюджета 901191,65 руб., из бюджета поселения 47431,14 руб. На услуги строительного 
контроля израсходовано 210000 руб. 

Невыполнение плана вызвано поступлением акцизов на формирование дорожного фонда в 
последние числа декабря. 

Расходы по разделу/подразделу  0412 «Другие вопросы в области национальной экономики» 
составили 50118 руб. на межевание земельного участка из 11 долей, находящихся в 
собственности Новологиновского сельского поселения и межевания земельного участка для 
размещения стадиона в с.Новологиново. 

Расходы по разделу/подразделу  0502 "Коммунальное хозяйство" составили 980924,58 руб., 
в том числе на услуги по копке траншей и ремонта водопроводных сетей в с.Новологиново по 
ул.Советская и ул. Береговая 90049,58,58 руб., ремонт водозаборной скважины №5-1087 в 
д.Секменево по ул.Береговая (в районе дома №63) 729100 руб., (Модульное здание, утеплитель 
стен, потолка, пола. Отделка наружных и внутренних стен профлистом), приобретение емкости 
накопительной 10 куб.м для скважины д.Секменево в сумме 120 000 руб., ремонт водопроводной 
сети д.Шуево 24321 руб., приобретение дезинфицирующих средств (Эмовекс) в сумме 17454 руб. 
Расходы произведены в соответствии с суммой межбюджетных трансфертов на организацию 
водоснабжения в поселении. 

 Расходы по разделу / подразделу 0503  "Благоустройство" составили 405407,83руб., что на 
63227,04 руб. меньше, чем в 2022 году, в том числе:  

- средства межбюджетных трансфертов на участие в организации деятельности по 
накоплению (в том числе раздельному накоплению), сбору, транспортированию, обработке, 
утилизации, обезвреживанию, захоронению твердых коммунальных отходов на территориях 
соответствующих муниципальных районов, за исключением полномочий по созданию мест 
(площадок) накопления твердых коммунальных отходов, приобретению контейнеров (бункеров) 
78324,40 руб.,  

-  собственные средства 327083,43 руб. (на уличное освещение затраты составили 72345,63 
руб., строительные и хозяйственные материалы для проведения работ по благоустройству 
территории 12519 руб., акарицидная обработка территории кладбищ 15838,80 руб., ГСМ для 
триммера для скашивания сорной растительности 2805 руб., приобретение запасных частей для 
триммера 3575 руб., административный штраф за правонарушение по ч. 1  ст. 20.4 КоАп РФ 
220000 руб.). 

Расходы по разделу/подразделу 0707 «Молодежная политика и оздоровление детей» 
составили 119405,43 руб. на организацию и осуществление мероприятий по работе с детьми и 

молодежью в поселении в соответствии с соглашением о передаче полномочий.   
Расходы по разделу/подразделу 0801 "Культура" увеличились на 11860,78 руб. и составили 

66929,73 руб. (межбюджетные трансферты бюджету муниципального района на создание условий 
для организации досуга и обеспечения жителей поселения услугами организаций культуры 
60790,33 руб. в соответствии с соглашением о передаче полномочий; приобретение цветов и 
венков для проведения митинга памяти 6139,40 руб.). 

Расходы по разделу/подразделу 0804 " Другие вопросы в области культуры, 
кинематографии" составили 26702,14 руб. на ремонт четырех памятников воинам-освободителям. 

Расходы по разделу/подразделу 1001 «Пенсионное обеспечение» составили 186978,48 руб. 
на выплату муниципальной пенсии. 

          Расходы по разделу/подразделу 1101 «Физическая культура и спорт» составили 11489,68 
руб. (межбюджетные трансферты бюджету муниципального района на обеспечение условий для 
развития на территории поселения физической культуры и массового спорта, организация 



проведения официальных физкультурно-оздоровительных и спортивных мероприятий) в 
соответствии с соглашением о передаче полномочий. 

 
Раздел 4 «Анализ показателей бухгалтерской отчетности субъекта бюджетной отчетности» 

 
    1. Обороты по данным главной книги соответствуют произведенным расходам и 
классификационным признакам. 
    2. На 01.01.2024 г. остатков денежных средств по кассе нет. 
    3. На 01.01.2024 г. по расчетам с подотчетными лицами остатков нет. 
    4. На 01.01.2024 г. На 01.01.2024 г. дебиторская задолженность составила: недоимка по налогам 
195 489,10  руб., авансовые платежи 76682,49 руб. (за электроэнергию на уличное освещение – 
15038,55 руб.,  услуги связи - 1293,94 руб., за приобретение основного средства 60350,00 руб.), 
сумму подлежащая возврату в 2024 году по договору на поставку гсм составляет 455,75 руб. 
Задолженность по платежам аренды имущества 3423,42 руб. АО "Почта России" за декабрь 2023г., 
срок по уплате 10.01.2024г.,  по платежам аренды земельных участков 364553,10 руб., в том числе 
357228,00 руб. доходы будущих периодов.   
 5. Просроченной дебиторской и кредиторской задолженности нет. 
 

Раздел 5 «Прочие вопросы деятельности субъекта бюджетной отчетности» 
 

Инвентаризация нефинансовых активов, дебиторской задолженности проводилась 
Администрацией Новологиновского сельского поселения с 28 по 30 июня 2023 года. На основании 
заключения комиссии от 30.06.23 года списана выявленная дебиторская задолженность по 
неправомерно заключенным договорам аренды с ООО "Вода".  

В соответствии с планом проведения проверок внутреннего муниципального контроля 
проведено 3 проверки, выявлено 3 нарушения. Выявленные нарушения устранены, по 
результатам мероприятий внутреннего финансового контроля были внесены соответствующие 
изменения в бюджетную роспись Новологиновского сельского поселения, приведены в 
соответствие учетные документы. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


	Глава сельского поселения                                                          А.Н. Арсентьев
	Исполнение бюджета поселения по кодам классификации доходов бюджетов за 2023 год
	Приложение №5

